Communication

Case postale, CH-8022 Zurich
Téléphone +41 44 631 31 11
Fax +41 44 631 39 10
www.snb.ch

snb@snb.ch

Zurich, le 5 septembre 2005

Communiqué de presse

Données importantes de politique monétaire
pour la semaine se terminant le 2 septembre 2005

Actifs et passifs de la BNS, importants sous I'angle de la politique monétaire

Actifs (en millions de francs) 2 septembre 2005
Créances résultant des opérations principales de 21'303.0
financement et des opérations de réglage fin

Créances résultant de la facilité pour resserrements 0.0
de liquidités '

Passifs (en millions de francs)

Billets en circulation 37'083.5
Comptes de virement des banques en Suisse 4'307.7
Engagements résultant d'opérations destinées a 00

résorber des liquidités

Taux d'intérét de référence de la BNS

Date Marge de fluctuation Libor a trois mois
du Libor a trois mois

Variation par rapport a
la semaine précédente

+1'603.0

-17.0

+428.1
-437.4

0.0

Taux spécial
de la facilité pour

resserrements de liquidités *

29.08.05 0.25% - 1.25% -

30.08.05 0.25% - 1.25% 0.76000%
31.08.05 0.25% - 1.25% 0.76000%
01.09.05 0.25% - 1.25% 0.76000%
02.09.05 0.25% - 1.25% 0.76000%

1 Repo-Overnight-Index (BNS) de la veille + 2 points
Le taux lombard correspond au taux spécial jusqu' a la fin de 2005.

2.64%
2.65%
2.68%
2.65%

Réserves minimales: avoirs en comptes de virement des banques en Suisse,

en moyenne de la période d'application (en millions de francs) 2

Période d'application précédente Période d'application en cours



. . Avoirs en comptes . . Avoirs en comptes
Moyenne jusqu'au P Moyenne jusqu'au P

de virement de virement

22.07.05 4'444 26.08.05 4'515
29.07.05 4'362 02.09.05 4'539
05.08.05 4'457

12.08.05 4'557

19.08.05 4'488

Mpyenne de la 2'488

période

2 La période d'application s'étend du 20 d'un mois au 19 du mois suivant.

Réserves minimales: accomplissement de I'exigence au cours des 12 derniéres
périodes d'application (en millions de francs)

Période Montant  Actifs pouvant Billets et Avoirs en Accom- Taux
requis étre pris en pieces comptes plissement  d'intérét 4
compte 3 de virement en %
20.01.05 - 19.02.05 7'343 9'343 4'462 4'881 127 3.72%
20.02.05 - 19.03.05 7'431 9'260 4'494 4'766 125 3.72%
20.03.05 - 19.04.05 7'504 9'378 4'606 4'771 125 3.74%
20.04.05 - 19.05.05 7'627 9'548 4'599 4'949 125 3.74%
20.05.05 - 19.06.05 7'666 9'158 4'569 4'589 119 3.73%
20.06.05 - 19.07.05 7'682 9'206 4'676 4'530 120 3.73%

3 Somme des billets, piéces et avoirs en comptes de virement
4 Pour le calcul de la pénalité a verser en cas de détention insuffisante de réserves minimales

Repo-Overnight-Index (BNS)

Date Taux de référence  Maximum de Minimum de Volume des Nombre
(pondéré) 4 la journée la journée opérations en d'opérations
millions de
francs
29.08.05 0.64% 0.72% 0.62% 3'086 57
30.08.05 0.65% 0.68% 0.60% 3'699 59
31.08.05 0.68% 0.70% 0.65% 3'140 48
01.09.05 0.65% 0.67% 0.63% 4'028 64
02.09.05 0.63% 0.66% 0.60% 2'835 48

4Voir définition sous www.snb.ch (Actualités, Données importantes de politique monétaire)



Opérations de politigue monétaire, par jour (en millions de francs)

Jour de

conclusion

29.08.05
30.08.05
31.08.05
01.09.05
02.09.05
02.09.05

BNS 5 Contrat

M T T T T M

1 sem
1 sem
1 sem
1 sem
1 sem
ON

du

31.08.05
01.09.05
02.09.05
05.09.05
06.09.05
02.09.05

au

07.09.05
08.09.05
09.09.05
12.09.05
13.09.05
05.09.05

Catégorie

p par appel d'offres
p par appel d'offres
p par appel d'offres
p par appel d'offres
p par appel d'offres
p par appel d'offres

5 F = BNS fournit des CHF; R = BNS résorbe des CHF
6 Opérations bilatérales: taux moyen; swaps: agio ou disagio & terme (pips)

Prix ©

0.65%
0.65%
0.65%
0.65%
0.65%
0.65%

Soumis-
sions

31'785
43'935
39'135
34'436
33'325

1'300

Attri-
butions

3'001
4'700
4'301
5'001
4'000
1'300



