#### Communication

Case postale, CH-8022 Zurich Téléphone +41 44 631 31 11 Fax +41 44 631 39 10 www.snb.ch snb@snb.ch

Zurich, le 5 septembre 2005

#### Communiqué de presse

# Données importantes de politique monétaire pour la semaine se terminant le 2 septembre 2005

#### Actifs et passifs de la BNS, importants sous l'angle de la politique monétaire

Actifs (en millions de francs)	2 septembre 2005	Variation par rapport à la semaine précédente
Créances résultant des opérations principales de financement et des opérations de réglage fin	21'303.0	+1'603.0
Créances résultant de la facilité pour resserrements de liquidités	0.0	-17.0
Passifs (en millions de francs)		
Passifs (en millions de francs)  Billets en circulation	37'083.5	+428.1
	37'083.5 4'307.7	+428.1 -437.4

#### Taux d'intérêt de référence de la BNS

Date	Marge de fluctuation du Libor à trois mois	Libor à trois mois	Taux spécial de la facilité pour resserrements de liquidités <sup>1</sup>		
29.08.05	0.25% - 1.25%	-	-		
30.08.05	0.25% - 1.25%	0.76000%	2.64%		
31.08.05	0.25% - 1.25%	0.76000%	2.65%		
01.09.05	0.25% - 1.25%	0.76000%	2.68%		
02.09.05	0.25% - 1.25%	0.76000%	2.65%		

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Repo-Overnight-Index (BNS) de la veille + 2 points Le taux lombard correspond au taux spécial jusqu' à la fin de 2005.

Réserves minimales: avoirs en comptes de virement des banques en Suisse, en moyenne de la période d'application (en millions de francs)  $^2$ 

Moyenne jusqu'au	Avoirs en comptes de virement	Moyenne jusqu'au	Avoirs en comptes de virement		
22.07.05	4'444	26.08.05	4'515		
29.07.05	4'362	02.09.05	4'539		
05.08.05	4'457				
12.08.05	4'557				
19.08.05	4'488				
Moyenne de la période	4'488				

<sup>&</sup>lt;sup>2</sup> La période d'application s'étend du 20 d'un mois au 19 du mois suivant.

## Réserves minimales: accomplissement de l'exigence au cours des 12 dernières périodes d'application (en millions de francs)

Période	Montant requis	Actifs pouvant être pris en compte <sup>3</sup>	Billets et pièces	Avoirs en comptes de virement	Accom- plissement en %	Taux d'intérêt <sup>4</sup>
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
20.01.05 - 19.02.05	7'343	9'343	4'462	4'881	127	3.72%
20.02.05 - 19.03.05	7'431	9'260	4'494	4'766	125	3.72%
20.03.05 - 19.04.05	7'504	9'378	4'606	4'771	125	3.74%
20.04.05 - 19.05.05	7'627	9'548	4'599	4'949	125	3.74%
20.05.05 - 19.06.05	7'666	9'158	4'569	4'589	119	3.73%
20.06.05 - 19.07.05	7'682	9'206	4'676	4'530	120	3.73%

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Somme des billets, pièces et avoirs en comptes de virement

#### Repo-Overnight-Index (BNS)

Date	Taux de référence (pondéré) <sup>4</sup>	Maximum de la journée	Minimum de la journée	Volume des opérations en millions de francs	Nombre d'opérations
29.08.05	0.64%	0.72%	0.62%	3'086	57
30.08.05	0.65%	0.68%	0.60%	3'699	59
31.08.05	0.68%	0.70%	0.65%	3'140	48
01.09.05	0.65%	0.67%	0.63%	4'028	64
02.09.05	0.63%	0.66%	0.60%	2'835	48

<sup>&</sup>lt;sup>4</sup> Voir définition sous www.snb.ch (Actualités, Données importantes de politique monétaire)

<sup>&</sup>lt;sup>4</sup> Pour le calcul de la pénalité à verser en cas de détention insuffisante de réserves minimales

### Opérations de politique monétaire, par jour (en millions de francs)

Jour de conclusion	BNS <sup>5</sup>	Contrat	du	au	Catégorie	Prix <sup>6</sup>	Soumis- sions	Attri- butions
29.08.05	F	1 sem	31.08.05	07.09.05	p par appel d'offres	0.65%	31'785	3'001
30.08.05	F	1 sem	01.09.05	08.09.05	p par appel d'offres	0.65%	43'935	4'700
31.08.05	F	1 sem	02.09.05	09.09.05	p par appel d'offres	0.65%	39'135	4'301
01.09.05	F	1 sem	05.09.05	12.09.05	p par appel d'offres	0.65%	34'436	5'001
02.09.05	F	1 sem	06.09.05	13.09.05	p par appel d'offres	0.65%	33'325	4'000
02.09.05	F	ON	02.09.05	05.09.05	p par appel d'offres	0.65%	1'300	1'300

 <sup>&</sup>lt;sup>5</sup> F = BNS fournit des CHF; R = BNS résorbe des CHF
 <sup>6</sup> Opérations bilatérales: taux moyen; swaps: agio ou disagio à terme (pips)